Portaria nº 003/2019, de 02 de janeiro de 2019.

EMENTA: O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARARIPE, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o que preconiza as normas
legais em Vigor.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Senhora ANTONIA MARIA ANDRADE DE LIMA, brasileira, solteira,
portadora do CPF sob o número 041.185.323-60 e RG/CEARÁ número 2006032075340,
expedida em, 12 de setembro de 2006, residente e domiciliada à Rua 104, nº 435 –
Conjunto Ana Loiola Salatiel, neste Município, para Assumir o Cargo Comissionado de
Chefe de Almoxarifado – CA, desta Câmara Municipal conforme Lei Municipal nº
1.046/2012, de 24 de dezembro de 2012, a partir de 02 de janeiro de 2019 à 31 de
dezembro de 2019, na forma do Capítulo II,  Art. 9º, Inciso II, § 2º , combinado com o
Capitulo VII, Art. 100, Inciso I do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Municipais, Lei Municipal nº 460/1997.

Art. 2º - A Nomeada supramencionada, perceberá mensalmente desta Câmara
Municipal, a quantia de R$ 1.000,00 (hum mil reais), por mês, trabalhando 08:00 (oito
horas) por dia, 40:00 (quarenta horas) por semana, sempre em obediência ao Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE – SE, COMUNIQUE -  SE   e CUMPRA - SE

Câmara Municipal do Araripe/CE, em 02 de janeiro de 2019.